有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

1,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

1,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

1,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

1,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
2.38%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

鞍山森远路桥股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 10 月 31 日，公司控股股东、实际控制人郭松森先生及公司股东齐广田先生分别与北京中科信控创新创业

科技发展有限公司（以下简称“中科信控”） 签署了《股份转让协议》，郭松森先生、齐广田先生拟将持有的森远股份

合计 82,317,392 股股份（占森远股份总股本的 17%）向中科信控转让，转让价款合计为人民币 3.536 亿元，本次股份转

让价格确定为 4.2956 元/股。同日，郭松森先生与中科信控签订了《表决权放弃协议》，郭松森先生将放弃其持有的公

司 74,602,351 股股份所对应的表决权。根据《股份转让协议》及《表决权放弃协议》，上述股份转让完成及表决权放弃

生效后，中科信控拥有公司表决权的比例将达到 17%，中科信控将实现对公司的控制。2024 年 1 月 24 日本次股份转让事

项已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了过户登记手续，取得了《证券过户登记确认书》。公司的控股

股东由郭松森先生变更为中科信控，公司的实际控制人由郭松森先生变更为无实际控制人。

具体内容详见公司于 2023 年 11 月 1 日、2023 年 11 月 3 日、2024 年 1 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于签署

〈股份转让协议〉〈表决权放弃协议〉等协议暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2023-057）、《详式权

益变动报告书》、《简式权益变动报告书》、《关于控股股东、实际控制人协议转让股份过户完成暨公司控制权发生变

更的公告》（公告编号：2024-002）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

鞍山森远路桥股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

496,210 0.10%   166,378 166,378 662,588 0.14%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

496,210 0.10%   166,378 166,378 662,588 0.14%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

496,210 0.10%   166,378 166,378 662,588 0.14%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

483,723,

743
99.90%   -166,378 -166,378

483,557,

365
99.86%

1、人

民币普通

股

483,723,

743
99.90%   -166,378 -166,378

483,557,

365
99.86%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

鞍山森远路桥股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

他

三、股份

总数

484,219,

953
100.00%   0 0

484,219,

953
100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

孙斌武 100,660 0 33,553 134,213 换届离任 2024.11.28

周伟 223,293 0 74,431 297,724 换届离任 2024.11.28

薛萍 132,368 0 44,123 176,491 换届离任 2024.11.28

赵忆民 4,230 0 1,410 5,640 换届离任 2024.11.28

关保余 4,500 0 1,500 6,000 换届离任 2024.11.28

韩文韬 31,159 0 10,386 41,545 换届离任 2024.11.28